
 
 
 
 
 
 

Aggiornamento 26/10/2021 

Marca da bollo da € 16 assolta in modo virtuale  

 
 
Al Magnifico Rettore 
dell’Università IULM 
 
 
___ L _____sottoscritt _____________________________________________________________________________ 
 
Nat ______a ___________________________________________________________il________________________ 
 
Studente iscritto al _________anno di corso del Corso di Laurea  Laurea Magistrale   
 
in ______________________________________________________________________________________________ 
  
________________________________________________________________________________________________ 
 
Per l’Anno Accademico ____________ / _____________ 
 
Preso atto di quanto stabilito dall’art. 17 del Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n.:11738 

del 18 settembre 2001,(e successive modifiche) dichiara di RINUNCIARE al proseguimento degli studi intrapresi 

presso codesta Università. 

 
Allega: 
 

-   Nulla Osta rilasciato dalla Biblioteca 

-   Nulla Osta rilasciato dall’Ufficio Diritto allo studio 

-   Ricevuta della tassa di rinuncia 
 

 
Data _________________________________ 
 
Matricola _____________________________     In fede 
 
Indirizzo ______________________________ 
 
______________________________________   ……………………………………………… 
               Firma dello Studente 
 
 

Art. 17 del Regolamento Didattico di Ateneo 
 

1. Gli iscritti all’Università IULM possono rinunciare in qualunque momento al proseguimento degli studi 
manifestando in modo chiaro ed esplicito la propria volontà con un atto scritto.  

2. La rinuncia è irrevocabile; essa non esclude la possibilità di ottenere una nuova immatricolazione anche allo 
stesso corso di studio. I Consigli di Facoltà interessati, secondo criteri da essi stabiliti, verificheranno, ai fini 
del loro eventuale riconoscimento, la non obsolescenza dei crediti precedentemente acquisiti.  

3. In caso di rinuncia agli studi, lo studente che ha ottenuto l’iscrizione ad un anno di corso universitario non ha 
diritto, in nessun caso, alla restituzione della tassa e dei contributi versati. Egli è tenuto a corrispondere l’intero 
ammontare della tassa e dei contributi emessi alla data di richiesta della rinuncia, oltre alla tassa di rinuncia 
annualmente determinata dal Consiglio di Amministrazione. 


